Programa de Pós-Graduação em Biologia da Relação

Parasito-Hospedeiro

Goiânia, 09 de Novembro de 2017.

Ata da Reunião da Comissão de Avaliação para Professor Visitante e/ou Professor e

Pesquisador Visitante Estrangeiro de Ensino Superior segundo Edital No-55, 10 de

Outubro de 2017 da Universidade Federal de Goiás.

No dia 09 de novembro de 2017, a Comissão de Avaliação do Programa de Pós-

Graduação em Biologia da Relação Parasito-Hospedeiro (PPGBRPH), estabelecida

conforme item 10.2. do Edital No. 55/2017 e composta pelos Profs. Drs. Milton

Adriano Pelli de Oliveira, Marina Clare Vinaud e Juliana Lamaro Cardoso reuniu-se

para avaliar os documentos dos candidatos inscritos para ocupar uma vaga de professor

visitante ou professor/pesquisador visitante estrangeiro. Os candidatos Filippe Elias de

Freitas Soares Miriam Maria Silva Costa Franco, Patrícia Rosa De Oliveira e Rafael

Viana De Carvalho apresentaram toda documentação necessária para inscrição,

possuíam título de doutor a mais de dois anos, são pesquisadores com reconhecida

competência na área que atuam e atuam nas linhas de pesquisa do PPGBRPH. Sendo

assim, foram homologadas as inscrições dos candidatos Filippe Elias de Freitas

Soares Miriam Maria Silva Costa Franco, Patrícia Rosa De Oliveira e Rafael
Viana De Carvalho. A inscrição da candidata Lívia de Ribeiro Mendonça  foi

homologada desde que apresente o comprovante de pagamento da guia de recolhimento

da União, já que no Edital não consta a opção de isenção de pagamento da taxa.

Atenciosamente,

Prof. Dr. Milton Adriano Pelli de Oliveira